
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1  

 

Identifikace veřejné zakázky:  

Název:  Výměna oken a vstupních dveří na objektu Sokolská 638, 

Valašské Meziříčí 

Druh podle předmětu:    stavební práce 

Druh podle finančního limitu:   podlimitní režim  

Druh zadávacího řízení:  zjednodušené podlimitní řízení  

 

Zadavatel:  Město Valašské Meziříčí, se sídlem Náměstí 7/5, 757 01 

Valašské Meziříčí, IČO: 00304387 (dále jen „zadavatel“)  

 

Zadavatel ve smyslu § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ) a ve smyslu bodu 16.2. zadávací dokumentace poskytuje 

následující vysvětlení zadávací dokumentace v rámci výše uvedené veřejné zakázky:  

 

Dotaz č. 1 ze dne 22. 08. 2024 

Dle zadávací dokumentace v PD jsme pochopili, že je uvažovaný profilový systém EURO IV78 v bílé 

lazuře s křídlovou dřevěnou okapnicí (nikoliv s hliníkovou okapnicí). Žádáme o potvrzení profilace nebo 

její upřesnění. 

 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel potvrzuje dřevěnou okapnici v souladu s dokumentací pro provádění stavby.  

 

 

Dotaz č. 2 ze dne 22. 08. 2024  

V PD je uvedeno ovládání OLIVKAMI. Při dnešní prohlídce jsme se shodli na standartních okenních 

klikách, které umožňují 4 polohy včetně mikroventilace. Barva bude vzorkována. Umožňuje zadavatel 

toto řešení u kování? 

 

Odpověď na dotaz č. 2 

Dle dokumentace pro provádění stavby platí, že typ, tvarové řešení a povrchová úprava kování 

bude upřesněna na základě dodavatelem předložených vzorků. Kování by mělo v souladu 

s požadavkem orgánu státní památkové péče představovat repliku historické kliky, která bude 

přizpůsobena na eurookno. Jedná se o kliku na eurookno s rustikální rozetou z materiálů vysoké 

kvality. 



 
 

Níže pro lepší představu uvádíme možný typ okenní kliky včetně rozkreslení kliky a rozměrů 

(jedná se o značku ALT WIEN).  

Tyto fotografie jsou pouze ilustrativní. Zadavatel užívá odkazu na tento určitý výrobek z toho 

důvodu, že vymezení pomocí technických podmínek by nebylo dostačující. Zadavatel umožňuje 

i jiné rovnocenné řešení.  

Povrchová úprava kliky bude určena po odsouhlasení zástupcem orgánu státní památkové péče. 

 

 

Dotaz č. 3 ze dne 22. 08. 2024 

Meziskelní rámečky – v TZ je požadavek na bílý meziskelní rámeček. Bohužel sklárny nedávají záruku 

ani na bílý ani na šedý meziskelní rámeček z důvodu prosvítajícího černého těsnícího butylu. Bílé 

rámečky nedoporučujeme, naopak doporučujeme černý meziskelní rámeček, u kterého tyto možné 

defekty nebudou patrné. Je možné navrhnout toto řešení? 

 

Odpověď na dotaz č. 3  

Z důvodu požadavku zástupce orgánu státní památkové péče není možné takové řešení 

navrhnout. Barva meziskelních rámečků bude bílá v odpovídající kvalitě.  

 

 

Dotaz č. 4 ze dne 22. 08. 2024 

Ve výpise je poznámka, že dveře budou doplněny o ochranné dekorativní kování prosklených částí. 

Nevíme, co si pod tím máme představit. Žádáme o upřesnění. 

 



 
 

Odpověď na dotaz č. 4  

Bude se jednat o dvoukřídlou ocelovou mříž.  

 

 

Dotaz č. 5 ze dne 22. 08. 2024 

Dle uvedení v ZD a při dnešní prohlídce stavby bylo sděleno, že zadavatel požaduje výrobu a dodávku 

s uskladněním vyrobených dřevěných výrobků z důvodu profinancování do konce roku 2024 (12/2024). 

Současně sdělil informaci, že montáž (výměna) bude probíhat cca od března 2025 dle klimatických 

podmínek. Na výrobu všech prvků máme připravenou kapacitu v požadovaném termínu a nemáme s 

tímto požadavkem problém, navíc navrhujeme i možnost uskladnění vyrobených okenních a dveřních 

prvků v našem nedalekém výrobním závodě v Zašové, který je vzdálen 6 km od místa stavby. Je zde i 

možnost si ověřit vyrobenost a uskladnění prvků. 

Tímto předejdeme zvýšením nákladům na manipulaci při uskladňování prvků na stavbě. 

 

Odpověď na dotaz č. 5  

Zadavatel připouští rovněž možnost uskladnění vyrobených oken a dveří v prostorách 

dodavatele, jejich výroba však musí být provedena v termínu do 10. 12. 2024 z důvodu jejich 

financování do konce roku 2024. Ze strany zadavatele bude provedena kontrola vyrobených a 

uskladněných oken a dveří u dodavatele. O této skutečnosti bude vyhotoven písemný zápis, 

který bude přílohou daňového dokladu (faktury).   

 

 

Ve Valašském Meziříčí dne 26. 08. 2024  
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